metatum repperit . . . instructa suorum acie militibus imperat, prima luci parati ad pugnam essent . . . Licinius . . . conspecto cum exercitu Constantino aciem . . . et ipse instruit, cum belli socium Valentem haberet, Caesarem ab se dictum . . . exercitus inter se congressi . . . intervallo sagittis utuntur. Telis exhaustis cum hastis et pugionibus irruunt . . . pluribus et innumeralibus quidem utrinque caesis pari Marte pugnatum, signo dato a se invicem dirempti fuerunt exercitus . . . ; II. 20.: Postridie pactis induciis, visum est inter ambos esse debere societatem et foedus mutuum ita quidem, ut Constantinus imperaret Illyriis et nationibus ceteris, quot quot ulterius essent porrectae, Licinius Thraciam et orientem et ulteriores provincias haberet; Valens appellatus a Licinio Caesar . . . dignitate privaretur . . . ut artiori se fide ad standum pactis conventis adstringerent, Constantinus Crispum . . . et Constantinum . . . Caesares dixit; et cum iis Licinianus quoque, Licini filius . . . Caesar designatus fuit. Prim. tudi cod. Th. IX. 1. 1.; S. Aurel. Vict. de Caes. XLI.

¹ Prim. excerpta Valesiana; Zos. II. 18. sq.; Eutropi brev X. 5. 6.

² Prim. Euseb. v. C. I. 50. 51. . . . Ac primum quidem. Dei ministros sub ditione sua degentes . . . obscure et callide circumvenit, varias adversus eos calumnias investigans . . . lege lata praecepit, ne episcoli uspiam inter se de ulla re conferrent, neve ulli eorum in alterius sibi vicini ecclesiam ventare licet et synodos ac concilia de communibus negotiis habere; I. 52. . . . cunctos Dei cultores qui sub imperio suo degebant, palatio expulit . . . fidissimos ac devotissimos . . . in exilium relegavit. Quique ob egregia facinora vel honore aliquo vel dignitate ab ipso antehac fuerant ornati, hos aliis servire et famulorum ministeria obire mandavit . . . ad extremum mortem quoque minatus est iis, qui salutare sibi nomen Christianae religionis assumerent . . . ; I. 53.: Idecirco alteram legem tulit, qua iubebat, ne viri orandi causa in ecclesiam Dei simul cum mulieribus convenient; neve mulieres ad venerandas virtutis scholas discendi causa ventarent; postremo, ne episcoli divinae religionis praeccepta mulieribus tradarent . . . ; I. 54. . . . milites . . . nisi daemonibus sacrificarme mallent, ab apparitione praesidialis officii removerentur. Proinde officia magistratum per singulas provincias viris piis et religiosis nuda-

Dosti povoda, več nego Licinij, je imel za vojno Konstantin, ki je bil i sam kristijan i kristjanom skrajno naklonjen.